Despre „vice versa“, cumu díci, seau despre fidelii de ritulu latinu a dejudecá, s'ar tiené de ordinariatulu latinu respectivu, carele ar poté aplicá nru. 12 din capulu 6 alu citatei constitutiuni, carele e cunoscutu. Numai decum'va nu ar judecá lucrulu dedupa cele urmatórie in nru. 14, unde se dice: *Quodsi in locis, in quibus Graeci et Latini simul moram trahunt et sunt utriusque ritus ecclesiae, Latini quidem in fermentato et Graeci in azymo s. eucharistiam quandoque summere soleant; siquidem haec consuetudo sine populi offensione animorumque commotione removeri non potest, ordinarii curam suam svavissimis modis inpendant, ut Latini semper in azymo, Graeci autem, ubi propriam parochiam habent, in fermentato communicent.* Sumulu pontifice

si aici in loculu citatu si aiurea, cumu se va vedé, supune casulu posibilu; că in unele Iocuri ar esistá consvetudine seau dátina contraria, si că déca s'ar sterge acést'a, pote că s'aru smintí seau s'aru misicá creditiosii. Asiadara o dátina cä acést'a pote ave valórea sa, mai vertosu déca are prelanga sine consensulu expresu seau si tacutu (ma uneori si de numai presumentu) alu ordinariatului respectivu; ce in pàtile acelea, cumu scimu, e asia.

La b) in privint'a *marturisirei intemperate in casulu propusu*, — cu facultatea concesa ordinariatelor de ambele rituri prin constitutiunea laudata, se potu marturisi fidelii de ritulu latinu preotilor de ritulu grecu nu numai „valide“, fora in casurile desemnate si „licite.“ Asia edice constitutiunea citata in §. 5. nru. 6: „Extra vero casum necessitatis, siquos ex presbyteris Albanensibus peritos et ad confessiones omnium audiendas idoneos ordinariatus Latinus judicaverit, ut non solum Graecos sed etiam Latinos ad se accedentes possint absolvere, eorum ordinariorum prudentiae et arbitrio relinquuntur.“ Aceste dîse si de se vedu a fi vigoróse numai pentru Albanesi si Italofregi, totusi, dupa ce cuprindu in sine principie generali, ce privescu la corelatiunile riturilor grecu si latinu in referintie inpromutate, se potu luá de cincisura si pentru alte provincie, si asia si pentru pàtile nòstre; cu atâtua mai tare, că insu-si sumulu pontifice Benedictu XIV. le cugeta cele propuse in „Etsi pastoralis“ cä vigoróse pentru tote tierile, nu numai pentru unele cä acelea, deórace face exceptiune cu acele tieri, cari aru ave alte privilegie si concesiuni, drepturi si dátine castigate si introduse pana la emanarea constitutiunei memorante, dicundu in §. 9. nru. 24: „His insuper, quae superius in quacunque parte Italo-Graecis concessimus, indulsimus, declaravimus, praecipimus, ordinavimus, et interdiximus seu prohibuimus, Graecorum in oriente sub propriis catholicis episcopis, archiepiscopis vel patriarchis commorantium et aliarum christianarum nationum quorumcunque rituum a s. sede approbatorum seu missorum juribus qualibuscumque, siquae illis de jure vel ex consuetudine vel alias quomodolibet competant, aut apostolicis constitutionibus . . . emanarunt, ullo pacto praejudicatum vel praejudicium ullum, quantumvis minimum, illatum esse non intendimus; idque expresse declaramus et pro declarato et in qualibet hujus nostrae constitutionis seu dispositionis parte pro repetito haberi volumus et mandamus.“ —